Протокол заседания Комиссии по Закупкам по вопросу оценки и

сопоставления Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном

Конкурсе на право заключения Договора на выполнение комплекса работ по

линейному объекту капитального строительства «Комплексное развитие

Новороссийского транспортного узла (Краснодарский край)». Подпроект 2:

Создание объектов автодорожной инфраструктуры за счет федеральных

средств. «Строительство автодороги Цемдолина – ул. Портовая, г.

Новороссийск» (Строительство Новороссийского транспортного узла)

23.01.2014                                                                                             № 31300732842-03

г. Москва

Присутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

А.Н. Пушкарев

А.Н. Умеренков

А.В. Логунов

Д.А. Симаков

В.А. Матвеев

В.Э. Зимин

А.В. Нефедов

А.В. Мартыненко

А.С. Соколов

О.Ю. Алексеева

И.Н. Комкова

И.Р. Рыбина

И.В. Черкасов

Г.Г. Феофанов

В.Б. Глинский

Н.К. Семенов

Р.С. Биктимиров

О.Е. Панина

Процедура оценки и сопоставления Конкурсных Заявок на участие в Открытом

Одноэтапном Конкурсе на право заключения Договора на выполнение комплекса

работ по линейному объекту капитального строительства «Комплексное развитие

Новороссийского транспортного узла (Краснодарский край)». Подпроект 2:

Создание объектов автодорожной инфраструктуры за счет федеральных средств.

«Строительство автодороги Цемдолина – ул. Портовая, г. Новороссийск»

(Строительство Новороссийского транспортного узла) (далее также – оценка и

сопоставление Заявок) проводилась с 16:00 ч до 17:00 ч 23.01.2014 по адресу: г.

Москва, Славянская площадь, д. 2/5/4, строение 3.

Слушали:

А.С. Соколов сообщил, что к процедуре оценки и сопоставления Конкурсных

Заявок было допущено 2 (две) Конкурсные Заявки (далее - Заявки) Участников

Закупки.

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Одноэтапных  Конкурсов и

Запросов Котировок Цен на право заключения Договоров на выполнение работ по

строительству и реконструкции объектов капитального строительства, в том числе

автомобильных дорог Государственной компании «Российские автомобильные

дороги» и искусственных сооружений на них (далее - Комиссия) была проведена

процедура оценки и сопоставления Заявок на участие в Открытом Одноэтапном

Конкурсе в соответствии с Критериями оценки, установленными в Конкурсной

Документации Открытого Одноэтапного Конкурса на право заключения Договора

на выполнение комплекса работ по линейному объекту капитального строительства

«Комплексное развитие Новороссийского транспортного узла (Краснодарский

край)». Подпроект 2: Создание объектов автодорожной инфраструктуры за счет

федеральных средств. «Строительство автодороги Цемдолина – ул. Портовая, г.

Новороссийск» (Строительство Новороссийского транспортного узла).

Рассчитанные значения по Критериям Конкурса и общая сумма баллов,

присвоенных Заявке каждого из Участников Конкурса, указаны в таблице № 1

протокола.

Решили:

Члены Комиссии единогласно проголосовали за присвоение Заявкам значений

по каждому из предусмотренных в Конкурсной Документации Конкурсных

Критериев Конкурса в соответствии с вышеуказанной таблицей.

Наименования и почтовые адреса Участников Закупки, Заявкам которых

присвоен первый и второй номера:

Участник Закупки, которому присвоен первый номер – общество с

ограниченной ответственностью «Стройновация» (ООО  «Стройновация»)

(почтовый адрес: 188910, Ленинградская обл., Выборгский р-н, г. Приморск)

Участник Закупки, которому присвоен второй номер – общество с

ограниченной ответственностью «Институт развития автодорожного комплекса»

(ООО «Институт развития автодорожного комплекса») (почтовый адрес: 123317, г.

Москва, ул. Антонова-Овсеенко, д.15, стр.3).

Условия исполнения Договора, предложенные в Конкурсной Заявке

Участника Закупки общества с ограниченной ответственностью «Стройновация»

(ООО  «Стройновация») (почтовый адрес: 188910, Ленинградская обл., Выборгский

р-н, г. Приморск)  указаны в таблице № 2 протокола.

Таблица № 1

               Критерии,

подкритерии оценки Заявок

и количество

баллов

Участники

Конкурса

Критерий «Цена Договора»

(значимость 20%)

Критерий «Квалификация

Участника Конкурса» (значимость

40%)

Критерий «Концепция Проекта»

(значимость 40%)

Итоговая оценка в баллах

Конкурсной Заявки по всем

Критериям

/Порядковый номер Конкурсной

Заявки

Цена Договора в

рублях/Количество баллов,

рассчитанных по формуле

указанной в п. 3.4 раздела VI

Конкурсной Документации

Наличие у Участника Закупки

опыта (в стоимостном выражении)

выполнения работ в соответствии

с требованиями Таблицы № 2

раздела VI Конкурсной

Документации / Количество

баллов, рассчитанных по формуле

указанной в п. 3.7 раздела VI

Конкурсной Документации

Предложения по реализации

инвестиционного проекта,

оцениваемые с точки зрения

эффективности и

инновационности технических

предложений, эффективности

стоимостных предложений, а

также эффективности

предложений по организационно-

правовой и финансовой схемам

(условиям) реализации

инвестиционного проекта /

Количество баллов, рассчитанных

по формуле указанной в п. 4

раздела VI Конкурсной

Документации

ООО «Институт развития

автодорожного комплекса»
208 000 000,00 / 0,0 108 509 471,35 руб. / 0,0 12,0 12,0 / 2

ООО  «Стройновация» 198 901 536,00 / 20,0 1 343 741 429,42 руб. / 40,0 16,0 76,0 / 1

Таблица № 2

Объем

выполняемых

работ

Сроки

выполнения

работ

Гарантии качества на

выполненные работы

Цена,

предложенная

Победителем

Конкурса, руб.

Выполнить

комплекс работ по

линейному объекту

капитального

строительства

«Комплексное

развитие

Новороссийского

транспортного узла

(Краснодарский

край)». Подпроект 2:

Создание объектов

автодорожной

инфраструктуры за

счет федеральных

средств.

«Строительство

автодороги

Цемдолина – ул.

Портовая, г.

Новороссийск»

(Строительство

Новороссийского

транспортного узла).

Начало

выполнения

Работ: с даты

заключения

Договора.

Окончание

выполнения

Работ: 01 июня

2015 года.

При обнаружении

недостатков

(недоработок, ошибок)

в Материалах, и/или

Результатах Работ по

Этапу 1, Этапу 2 и

Этапу 3 по Договору,

Исполнитель по

требованию Заказчика

обязан безвозмездно

устранить такие

недостатки

(недоработки, ошибки)

в указанные

Заказчиком сроки.

Срок гарантийных

обязательств

Исполнителя

устанавливается

равным сроку действия

Соглашения, а также

Исполнитель несет

ответственность за

любые недостатки

(недоработки, ошибки),

обнаруженные

впоследствии, в ходе

выполнения работ по

строительству

автодороги Цемдолина

– ул. Портовая, г.

Новороссийск и (или)

ее эксплуатации.

198 901 536,00

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

отсутствовал И.В. Черкасов

___________ А.Н. Пушкарев

отсутствовал В.Б. Глинский

___________ В.Э. Зимин

___________ А.В. Нефедов

отсутствовал  Г.Г. Феофанов

___________  А.С. Соколов

___________ А.Н. Умеренков

отсутствовала О.Е. Панина

___________  А.В. Логунов

___________  Д.А. Симаков

отсутствовал Р.С. Биктимиров

___________ А.В. Мартыненко

отсутствовал  Н.К. Семенов

___________ В.А. Матвеев

___________ О.Ю. Алексеева

___________ И.Н. Комкова

___________ И.Р. Рыбина

Представитель победителя Конкурса:           ____________/_______________/

		2014-01-23T18:39:02+0400
	Рыбина Ирина Руслановна